

PROTOKOLL

Idrettsstyrets møte nr. 24, 12. april 2023 (2021 - 2023)/Oslo
(Ullevål Stadion)

Deltok:

Berit Kjøll, Vibecke Sørensen, Sondre Sande Gullord, Ole R. Jørstad, Astrid Strandbu, Erik M. Unaas (bortsett fra sakene 223, 224, 225 og 226), Sebastian Henriksen Zaineb Al-Samarai, Sara Stokken Rott, Kristin Kloster (bortsett fra sakene 223, 224, 225 og 226), Astrid Uhrenholdt Jacobsen (bortsett fra sakene 223 og 224) og Åsmund Sæbøe.

Meldt forfall: Marco Elsafadi og Elisabeth Faret.

Fra administrasjonen: Nils Einar Aas, Frida Blomgren og Magnus Sverdrup (referent).

Presidenten åpnet idrettsstyremøte nr. 24 (2021-2023), 12. april 2022 kl. 10.00.

Møtet var vedtaksført. Sakene ble behandlet i en noe annen rekkefølge enn i saklisten.

Det var ingen habilitetsinnsigelser knyttet til sakene som lå til behandling.

Sak 223: Godkjenne innkalling, sakliste, protokoller og referater

Vedtak:

1. *Innkallingen ble godkjent.*
2. *Saklisten ble godkjent.*
3. *Idrettsstyret godkjente protokollen fra idrettsstyremøte nr. 22 (2021-2023), 14.-15-mars 2023.*
4. *Idrettsstyret tok referatet fra presidentskapets møte 27. mars 2023 til orientering.*

Sak 224: Idrettstinget 2023 – Innkomne forslag fra organisasjonen

Generalsekretæren innledet til saken.

Totalt kom det inn 32 forslag fra organisasjonsleddene innen forslagsfristen 2. februar 2023. I sak nr. 207 i styremøte nr. 21 (2021-2023), 1. mars 2023, vedtok idrettsstyret at administrasjonen skulle gå i dialog med forslagsstillerne for 16 av forslagene.

Frem til fristen for å endre, slå sammen eller trekke forslag den 24. mars, hadde 2 forslag blitt trukket og 16 blitt endret.

Forslagsstillere i liten grad har anslått økonomiske konsekvenser av forslagene. Generalsekretæren vil komme tilbake i idrettsstyremøtet 25. april 2023 med forslag til endelige uttalelser hvor også de økonomiske konsekvensene er redegjort for.

Idrettsstyret gav sine innspill og kommentarer på de fremlagte forslagene til styrets uttalelser.

Vedtak:

Idrettsstyret ba generalsekretæren komme tilbake til styret 25. april 2023 med endelige uttalelser basert på innspill gitt i møtet.

Sak 225: Idrettstinget 2023 – Godt styresett i den demokratiske ledelsen av NIF mellom Idrettstingene

2. visepresident, Sondre Sande Gullord, innledet til saken.

Hensikten med å fremme denne saken, er å se om det er mulig å vurdere flere innkomne tingforslag relatert til «godt styresett» på en helhetlig måte.

Forslaget er at idrettsstyret i kommende tingperiode skal nedsette et utvalg med mandat til å vurdere, evaluere og gi anbefalinger til endringer i premissfaktorer for ytterligere å forbedre godt styresett i den demokratiske styringen av NIF mellom Idrettstingene. Saken har vært diskutert i presidentskapet.

Basert på utvalgets arbeid skal Idrettsstyret komme tilbake til Idrettstinget i 2025 med forslag til endringer.

Forhold utvalget skal evaluere og vurdere inkluderer, men er ikke avgrenset til, følgende:

- Idrettsstyrets størrelse
- Alternierende valgordning til Idrettsstyret og frekvens for valg
- Alternierende valgordning til valgkomiteen i NIF og frekvens for valg
- Prosess og mandat for å innstille til Idrettstinget på valg av valgkomiteen i NIF
- Begrensninger for andre roller og representasjonsoppdrag ved verv i valgkomiteen i NIF
- Kvoter og valgbarhet for unge representanter i Idrettsstyret, valgkomiteen i NIF og andre organisasjonsledd

Utvalget skal bestå av tillitsvalgte fra særforbund og idrettskretser og ett eller flere tidligere medlemmer av idrettsstyret og valgkomiteen i NIF.

Vedtak:

1. *Idrettsstyret vedtok å fremme et forslag til Idrettstinget 2023 om godt styresett i NIF.*
2. *Idrettsstyret vedtok at forslaget om å begrense antall valgperioder for idrettsstyrets medlemmer, vedtatt i styremøte nr. 19 (2021-2023), sak 191, ikke fremmes som et eget lovendringsforslag til Idrettstinget, men istedet inntas i dette vedtakets punkt 1.*

Sak 226: Idrettstinget 2023 – Idrettstingets sammensetning

Generalsekretæren innledet til saken.

Leder av NIFs styresekretariat, Magnus Sverdrup, orienterte videre.

Utgangspunktet for denne saken er behandlingen av sak 13.8 på Idrettstinget i 2019, hvor følgende ble enstemmig vedtatt:

«Idrettsstyret skal, med bakgrunn i raske samfunnsendringer og de pågående tilpasningene og moderniseringsprosessene, utrede Idrettstingets sammensetning og representantfordeling.

Prosessene skal forankres godt i idrettskretsene og særforbundene og ta hensyn til eventuelle endringer i rolle- og ansvarsdelingen i norsk idrett. Forslag til endringer i NIFs lov § 3-2 og eventuelle andre forslag til lovendringer skal legges frem på neste ordinære Idrettsting.»

I sak nr. 192 i styremøte nr. 19 (2021-2023), 18. og 19. januar 2023, ble rapporten som er utarbeidet av tings sammensetningsutvalget, presentert.

Idrettsstyret mener at oppfølgingen av dette tingvedtaket har vært meget grundig, har pågått over lang tid, og har involvert store deler av organisasjonen. Idrettsstyret merker seg også at det er et samlet utvalg som har lagt frem sine konklusjoner.

Ut fra en helhetsvurdering, finner idrettsstyret det riktig å legge frem og støtte rapportens anbefalinger i sin helhet til Idrettstinget i 2023. Generalsekretæren vil på denne bakgrunn komme tilbake i idrettsstyremøtet 25. april 2023 med konkrete forslag til lovendringer i saken.

Vedtak:

Idrettsstyret ber, på bakgrunn av innspill og vurderinger fra idrettsstyret i denne saken, generalsekretæren komme tilbake med forslag til lovendringsforslag relatert til Idrettstingets sammensetning i styremøtet 25. april 2023.

Sak 227: Idrettstinget 2023 – OL/PL-sondering

Generalsekretæren innledet til saken.

Leder av NIFs styresekretariat, Magnus Sverdrup, orienterte videre i saken.

På Idrettstinget i 2019, i sak 8.1, ble følgende vedtatt:

«Med henvisning til Det olympiske charters kap. 4, punkt 27-4, foreslår Idrettsstyret – med utgangspunkt i de styrevedtatte premisser for en eventuell fremtidig norsk søknad om OL/PL (ref. IS-sak 201 i IS-møte 23, 2015-2019) – at Idrettsstyret, som olympisk og paralympisk komité, skal gjøre sonderinger internt i idretten og med Storting/regjering

med tanke på å avklare om det finnes en reell vilje til å arrangere olympiske og paralympiske leker i Norge i fremtiden.

Dersom en slik vilje er tilstede, vil spørsmålet bli behandlet på Idrettstinget (ref. NIFs lov kap. 3, §3-4 (1) h). En eventuell fremtidig søknad om OL/PL vil baseres på prosessen for søkerarbeidet som legges til grunn i IOCs New Norm».

Oppfølgingen av denne saken har vært gjenstand for en grundig og involverende prosess i egen organisasjon over lang tid. Idrettsstyret og generalsekretæren har på bakgrunn av rapporten som ble fremlagt i styresak 104 i styremøte nr. 10 (2021-2023), 26. april 2022, og på bakgrunn av resultatene fra dialogmøtene høsten 2022 (ref. sak 175 i styremøte nr. 17, 2021-2023, 17. november 2022) et godt innblikk i hvor idrettsorganisasjonen står i dette spørsmålet.

Fra idrettsstyrets side har det vært et bevisst valg å ikke løfte denne saken til en konkret diskusjon med Storting og Regjering. Det er to hovedårsaker til dette:

- Det siste året har vært preget av inflasjon og dyrtid, noe som også har rammet norsk idrett hardt. Denne situasjonen har kommet tidsmessig rett i etterkant av pandemien, som krevde svært mye av norsk idrett på alle nivåer. Det har således vært nødvendig for NIF å prioritere å løfte andre saker inn i dialogen med Storting og regjering.
- I denne situasjonen har ikke NIF kunnet prioritere å jobbe og sette av ressurser til å utvikle mulige arrangementskonsepter, og derigjennom også få belyst overordnede kostnads- og inntektssider. Vurderingen som har vært gjort er at det ikke fremstår som hensiktsmessig å gå i en dialog med Storting og regjering uten å kunne fremvise noen form for arrangementskonsept og kvalifisert overordnet økonomisk vurdering.

Med tanke på Idrettstinget 2023, mener idrettsstyret at situasjonen tilsier at det mest fornuftige er å legge frem en status og vurdering av sonderingen.

Vedtak:

Idrettsstyret vil legge frem en status og vurdering av OL/PL-sonderingen på Idrettstinget i 2023.

Sak 228: Idrettstinget 2023 - Idretten vil! 2023-2027 – Strategiske veivalg

Assisterende generalsekretær, Else-Marthe Sørli Lybekk, innledet til saken.

Arbeidsgruppa som har jobbet med «Idretten vil! 2023-2027» har mottatt innspill fra organisasjonen etter en høringsrunde med særforbund og idrettskretser.

Idrettsstyret fikk seg presentert tre ulike strategiske veivalg, som styret gav sine innspill på.

På idrettstyremøtet 25. april 2023 vil generalsekretæren legge fram et endelig forslag Idretten vil! 2023-2027.

Vedtak:

Idrettsstyret ba Generalsekretæren på bakgrunn av høring i organisasjonen, og de strategiske veivalgene idrettsstyret diskuterte, om å komme tilbake med et endelig dokument til styremøtet 25. april 2023.

Sak 229: RUS/BLR/RUS-saken

Generalsekretæren innledet til saken.

Leder av NIFs styresekretariat, Magnus Sverdrup, orienterte videre i saken.

IOC presenterte 28. mars 2023 et sett anbefalinger til internasjonale særforbund og arrangører knyttet til nøytralitetsprinsipper for at russiske og belarusiske utøvere igjen skal kunne delta i internasjonale idrettskonkurranser. Disse anbefalingene gjelder ikke Olympiske Leker; den avgjørelsen vil IOC ta på et senere tidspunkt.

I disse anbefalingene fremkommer blant annet at ingen russiske eller belarusiske lag skal få delta. Individuelle utøvere med en tilknytning til forsvaret og militære styrker i de to landene skal heller ikke få delta, ei heller enkeltutøvere som har tilkjennegitt sin støtte til angrepskrigen mot Ukraina.

I forkant av at IOC la frem de ovennevnte anbefalingene, ble det gjennomført et møte mellom IOC og alle verdens olympiske komiteer. I dette møtet fremførte idrettspresidenten det norske standpunktet i saken, slik det ble formulert i styresak 203 i styremøte nr. 20 (2021-2023), 2. februar 2023.

I NIFs møte med særforbund og idrettskretser den 30. mars 2023, var det en tydelig tilbakemelding fra organisasjonen om at norsk idretts standpunkt ligger fast i denne saken.

Generalsekretæren understreket at all den tid spørsmålet om hva som skjer med russiske og belarusiske utøvere i OL 2024 og 2026 ikke er avklart av IOC, er det ikke riktig av NIF å skulle fatte en endelig avgjørelse hva gjelder OL. Videre er vurderingen at det vil være svært krevende å skulle anbefale våre særforbund å ikke sende utøvere til internasjonale konkurranser hvor det ev. deltar nøytrale russiske og belarusiske utøvere. Det vil i praksis kunne bety at en stor andel av norske toppidrettsutøvere ikke får konkurrere internasjonalt i overskuelig fremtid, samt at det vil kunne innebære at disse utøverne fratras retten til å kunne kvalifisere seg til OL.

Samtidig er det viktig å understreke at de nasjonale særforbundene er autonome organisasjoner, som vil kunne fatte selvstendige vedtak. Og den enkelte utøver skal, som i alle andre sammenhenger, kunne reservere seg mot å delta i konkurranser de selv ikke måtte ønske å delta i.

Vedtak:

- 1. Idrettsstyrets standpunkt i RUS/BLR/UKR-saken ligger fast hva gjelder russisk og belarusisk idrettsdeltakelse internasjonalt.*
- 2. Idrettsstyret tar IOCs anbefalinger av 28. mars til internasjonale særforbund og arrangører til orientering.*
- 3. NIF skal fortsette å presentere norsk idretts standpunkt i RUS/BLR/UKR-saken i internasjonale fora, og oppfordrer nasjonale særforbund til å gjøre det samme overfor sine respektive internasjonale særforbund.*
- 4. Som nedfelt i norsk idretts internasjonale strategi, skal norsk idrett primært påvirke til endring gjennom en aktiv deltakelse i internasjonale idrettspolitiske fora.*
- 5. NIFs prinsipielle utgangspunkt er at norske utøvere fortsatt bør ha mulighet til å delta i internasjonale idrettskonkurranser, og derigjennom utøve sitt yrke, selv i dagens krevende internasjonale situasjon.*

Protokolltilførsel: IOCs representant Kristin Kloster avsto fra å tiltre punkt 1 og 3 i vedtaket i sak 229.

Sak 230: Orienteringssaker

A) Evaluering av to tiltak for ungdom/unge voksne i samarbeid med Norges idrettshøyskole

Idrettsstyret fikk en skriftlig orientering om initiativet til å gjennomføre et prosjekt med tittelen «Ungt lederskap» i samarbeid med Norges idrettshøyskole (NIH). NIH, ved Forskningscenter for barne- og ungdomsidrett (FOBU), skal ha ansvar for ledelse og gjennomføring av prosjektet.

Prosjektet skal 1) undersøke funksjonen til ungdomsutvalg/nettverk/komiteer på ulike nivåer i norsk idrett, og 2) undersøke funksjonen og utbytte av kurset Lederkurs for ungdom 15-19 år (både på individ- og organisasjonsnivå).

B) Status i NIF/NOK-arbeidet

Leder av NIFs styresekretariat, Magnus Sverdup, orienterte idrettsstyret om status i arbeidet med oppfølgingen av tingvedtaket vedr. samorganiseringen av NIF/NOK.

Ressursgruppens rapport vil bli fremlagt for idrettsstyret i styremøtet 25. april 2023.

C) E-sport i idrettslagene

Idrettsstyret fikk en skriftlig orientering om status i arbeidet til E-sportutvalget.

Det kan være hensiktsmessig at idrettsstyret diskuterer mulige organisatoriske og økonomiske løsninger for idrettslag som har organisert e-sportsaktivitet i sine lag.

D) Idrettstinget 2023 – Mulige lovendringsforslag

Idrettsstyret fikk en skriftlig orientering om status i arbeidet med mulige lovendringsforslag til Idrettstinget 2023.

E) Idrettstinget 2023 – Innstilling av kandidater til valgkomiteen

Idrettsstyret fikk en skriftlig orientering om status i arbeidet vedr. det som skal bli idrettsstyrets innstilling til ny valgkomité til Idrettstinget 2023.

Sak 231: Eventuelt

• Brev til idrettsstyret

Idrettsstyret ble informert om brevet fra Kjetil Borch til idrettsstyret, datert 5. april 2023. Idrettsstyret ba generalsekretæren gi et tilsvarende svar på brevet.

• Modeller for fordeling av 100 millioner kr.

Idrettsstyret ble orientert om status i arbeidet med utarbeidelse av fordelingsmodeller for 100 millioner kr. som Kulturdepartementet har satt av fra spillemidlene, særlig rettet mot å sikre idrettsdeltakelse blant barn og unge.

Det ble avholdt Åpen Time for organisasjonen og for media torsdag 13. april 2023.